
 

 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ 

РЕШЕНИЕ 

 
 

21 марта 2024 года № 5/7 

 
О согласовании квартального плана 

мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на                      

2 квартал 2024 года на территории 

района Хамовники 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьи 9 

Устава муниципального округа Хамовники, на основании обращения главы управы 

района Хамовники города Москвы от 21 марта 2024 года № ХМ-13-250, 

 

Совет депутатов муниципального округа Хамовники решил: 

 

1. Согласовать квартальный план мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на 2 квартал 2024 года на территории района Хамовники 

(Приложение). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу района Хамовники города 

Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Хамовники в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.mo-hamovniki.ru).  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Хамовники Каткову А.П. 

 

 

Глава муниципального округа Хамовники                        А.П. Каткова



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хамовники  

от 21 марта 2024 года № 5/7 

 

 

План мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе 

 с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года ГБУ «Центр», НКО, управы района Хамовники 

 

 

 

 

 

№ 
Название 

мероприятия 

Направленн

ость 

мероприяти

я 

Спорт/Досуг 

Форма 

мероприят

ия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприят

ия 

Время  

провед

ения 

мероп

рияти

я 

Место 

проведения 

мероприят

ия 

(наименова

ние 

учреждени

я, адрес) 

Возраст

ная 

категор

ия 

Ответственны

й  

за проведение 

мероприятия 

и телефон 

(наименование 

учреждения, 

ФИО, моб. 

тел.) 

Планируемо

е 

количество 

участников/

зрителей 

Состав 

участников 

(занимающ

иеся  

в 

НКО/ГБУ/ 

представит

ель управы 

района/ 

сотрудник 

военкомата

/жители 

района, 

округа) 

Направле

нность 

мероприя

тия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



1 

Мемориально-

патронатная 

акция по уходу 

за 

памятниками, 

мемориальным

и досками, 

памятными 

знаками и 

захоронениями 

участников 

Великой 

Отечественной 

войны, 

военачальников

, воинов-

интернационал

истов. День 

памятников и 

исторических 

мест 

Патриотичес

кая акция 
Патронат 

Патронат доски 

народного артиста 

СССР, участника 

Великой 

Отечественной 

войны Евгения 

Леонова 

07.04.2024 18.00 

Комсомольс

кий 

проспект 

37/14  

Все 

возрастн

ые 

категори

и 

РОО «ДДТ 

«Материнская 

школа». 

Алехин Никита 

Михайлович 

89260976547 

20 

Занимающи

еся в РОО 

"Материнск

ой школе", 

жители 

района. 

Патриотич

еская 

направлен

ность 

2 

Праздник 

"Всемирный 

День здоровья" 

Спорт 
Мастер-

класс 

 Мастер-класс 

"Аффирмация 

здоровья и души".  

07.04.2024 с 15.00 

ул., 

Погодинска

я д.20 к.5 

7+ 

АНО "Планета 

Детства",  

Саватеева М.А, 

89857724512 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района 

АНК 

3 

"Что такое 

хорошо, а что 

такое плохо" 

Досуг 
Круглый 

стол 

Лекция о правилах 

поведения на 

объектах 

транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетн

их 

08.04.2024 11.00 

ул. Малая 

Пироговска

я д.6/4 

корп.1, 

Творческий 

зал   

5+ 

АНО "Эстетик 

класс" 

Чернояров 

М.В. 

8 (906) 790-88-

02 

25 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

представите

ль управы 

КДНиЗП 



4 
Полет с 

космонавтом 
Досуг Киноклуб 

Просмотр фильма 

"Полет с 

космонавтом" 

(режиссер -  

Геннадий 

Васильев, музыка 

- Алексей 

Рыбников) в 

рамках киноклуба. 

Наверное часто 

можно слышать, 

что в детстве 

ребенок мечтает 

стать 

космонавтом, 

летчиком или еще 

кем. Но далеко не 

часто эта мечта 

переходит из 

детства в 

юношескую, а 

затем во взрослую 

жизнь. В этом 

фильме 

незаслуженно 

забытом и не 

нарицательном, 

который 

свойственен 

именно советской 

эпохе, можно 

увидеть по-

настоящему 

целеустремленног

о человека, каких 

не так много в 

жизни, который 

стремится к своей 

мечте и делает это 

каждый день. 

11.04.2024 19.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, 

пом. III  

18+ 

Директор ФРК 

"Во Благо" 

Долгополова 

И.В. 

8-985-454-20-94 

25 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

  



5 

День 

космонавтики – 

12 апреля 

Досуг Выставка 
Выставка детских 

работ "Космос" 
12.04.2024 18.00 

3-я 

Фрунзенска

я, д. 12 

0+ 

РОО «ДДТ 

«Материнская 

школа». 

Алехин Никита 

Михайлович 

89260976547 

50 

Занимающи

еся в РОО 

"Материнск

ой школе", 

жители 

района. 

  

6 

"Перфоманс" 

Playback 

театральной 

группы, 

посвященный 

Дню 

космонавтики 

"Космос 

объединяет 

нации" 

Досуг Спектакль  

Playback - 

театральные 

импровизации, 

актёры играют 

истории по теме: 

"Космос 

объединяет нации" 

12.04.2024 
20.00 - 

22.00  

Хамовничес

кий вал, д. 

28, клуб 

"Форпост в 

Лужниках" 

16 +  

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках", 

Березкин Ю.К, 

84959603531 

35 

Занимающи

еся, жители 

района 

  

7 
День авиации и 

космонавтики 
Досуг Экскурсия 

Выездное 

мероприятие на 

ВДНХ 

12.04.2024 
14.00-

16.00 

ВДНХ, 

музей 

авиации и 

космонавти

ки 

5+ 

АНО "Эстетик 

класс" 

Чернояров 

М.В. 

8 (906) 790-88-

02 

25 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

представите

ль управы 

  

8 

День 

космонавтики 

сегодня! 

Досуг Концерт  

Концерт, 

посвященный Дню 

космонавтики 

12.04.2024 10.00 

г. Москва, 

Фрунзенска

я наб, д. 10 

18+ 

БФ "Русский 

Крест" 

Ишмекеев А. Н. 

 89257771546 

25 

 дети и 

подростки 

города 

Москвы, 

дети и 

подростки - 

жители 

района 

  

9 

Концерт 

камерной 

музыки проекта 

"Народная 

филармония в 

Хамовниках" 

Досуг Концерт 

Концертная 

программа 

камерной 

классической 

музыки 

13.04.2024 
18.00 - 

19.30 

Дом 

Нащокина 
14 +  

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках", 

Березкин Ю.К, 

84959603531 

50 

Занимающи

еся, жители 

района 

Межэтнич

еские 

отношения 



10 

Спектакль 

Старшей 

группы Театра 

"Отражение". 

Прогон для пап 

и мам 

Досуг Спектакль  

Мероприятие, 

направленное на 

поддержку 

интереса детей и 

молодежи к 

реализации 

творческих 

возможностей. 

Эстетическое 

развитие 

поколения; 

развитие 

аналитических и 

эмоциональных 

аспектов 

личности. 

16.04.2024 19.30  

2-я 

Фрунзенска

я ул., д.7 

0+ 

АНО ЦТМО 

"Отражение" 

 Матвеева О.М.  

8 916 640-70-03 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

КДНиЗП 

11 
Ипполитовны 

представляют 
Досуг 

Музыкальн

ая гостиная 

Камерная 

концертная 

программа в 

рамках проекта 

Музыкальный 

салон "Классика 

рядом с домом". 

Исполнители - 

студенты ГМПИ 

имени М.М. 

Ипполитова -

Иванова. В 

программе музыка 

русских и 

зарубежных 

композиторов, 

исполняемая на 

народных 

инструментах. 

17.04.2024 19.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, 

пом. III  

18+ 

Директор ФРК 

"Во Благо" 

Долгополова 

И.В. 

8-985-454-20-94 

25 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представите

ль управы 

КДНиЗП 

12 
Пасхальная 

выставка 
Досуг 

Мастер-

класс 

мастер-классы по 

писанкарскому 

промыслу для 

многодетных 

семей, детей на 

учете в КДН 

района Хамовники 

18.04.2024 17.00. 

ул. 

Пречистенк

а д.8 стр. 3 

8+ 

РОО 

"Мадагаскар"С

толяров 

А.К.891570671

05 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представите

ль управы 

КДНиЗП 



13 
"Все о 3D-

технологиях" 
Досуг 

Экскурсия 

+ семинар 

Экскурсия в 

Цифровой дом для 

школьников, 

знакомство с 3D 

оборудованием, 

семинар про 3D-

печать и 

прототипирование 

19.04.2024 15.00 

ул. 

Кооператив

ная, д.3к6 

12+ 

Директор АНО 

"АМИ", 

Соколов Д.В., 

89661315430 

20 

Учащиеся 

школ города 

Москвы, 

дети и 

подростки - 

жители 

района 

КДНиЗП 

14 
Медиа-

субботник 
Досуг Интерактив Субботник 20.04.2024 11.00 

Смоленская

-Сенная пл., 

д.27, с.7 

12+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В. 

89687141404 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

приглашенн

ые жители 

района 

  

15 

Патриотическа

я акция 

"Сирень 

победы" 

Досуг 
Патриотиче

ская акция 

Посадка деревьев 

"Сирень Победы», 

концерт, полевая 

кухня 

20.04.2024 12.00 

Сквер 

Девичьего 

поля 

0+ 

Управа района 

Хамовники 

города Москвы, 

Скоморохова 

Е.М., 

89153209197 

300 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

представите

ль управы, 

представите

ль 

военкомата, 

совет 

ветеранов 

Патриотич

еское 

мероприят

ие 

16 
Танцевальный 

вечер 
Досуг 

Танцевальн

ый вечер 

Танцы, как способ 

повышения 

культуры и 

воспитания 

семейных 

ценностей 

23.04.2024 19.00 

Смоленская

-Сенная пл., 

д.27, стр.7 

18+ 

АНО 

"Технологии и 

Творчество" 

Кустарева 

М.В., 

89161159774 

25 

Занимающи

еся в АНО, 

жители 

района и 

округа 

КДНиЗП 

17 

Турнир по 

Фехтованию, 

посвященный 

50-летию 

основания ГСМ 

"Альфа" 

Антитеррор, 

встреча 

молодежи с 

героями 

спецподразделе

ния. 

Спорт Турнир 

Турнир по 

Фехтованию, 

посвященный 50-

летию основания 

ГСМ "Альфа" 

Антитеррор, 

встреча молодежи 

с героями 

спецподразделени

я. 

26.04.2024 16.00 

ул. 

Остоженка, 

д.7/1 

7+ 

НП "Вера и 

Доблесть», 

Саватеев В.В., 

84956628980 

30 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района 

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризм

а 



18 
Творческий 

мастер-класс 
Досуг 

Мастер-

класс 

Мастер-класс по 

живописи, в 

котором мамы 

вместе с детьми 

создадут 

собственное 

живописное 

полотно 

28.04.2024 15.00 

ул. 

Плющиха, 

д. 43/47 

18 + 

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А. 

8 921 387 14 13 

40 

Жители 

района и 

города 

Москвы 

  

19 
Игра "Шаги 

победы" 
Досуг Викторина 

Путешествие 

викторина по 

Хамовникам 

01.05.2024 15.00 Хамовники 12+ 

ААА "Новые 

социальные и 

педагогические 

технологии" 

Баранов 

Михаил 

Васильевич +7-

916-173-92-75 

50 

Занимающи

еся, жители 

района 

  

20 

Концерт 

флейтовой 

музыки под 

лозунгом «Мы 

против 

наркотиков" 

Досуг 
Музыкальн

ая гостиная 

Камерная 

концертная 

программа в 

рамках проекта 

Музыкальный 

салон "Классика 

рядом с домом", 

под лозунгом «Мы 

против 

наркотиков". 

Исполнители - 

студенты 

Московской 

государственной 

консерватории 

имени П.И. 

Чайковского. В 

программе музыка 

русских и 

зарубежных 

композиторов. 

01.05.2024 17.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, 

пом. III  

18+ 

Директор ФРК 

"Во Благо" 

Долгополова 

И.В. 

8-985-454-20-94 

25 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представите

ль управы 

АНК 



21 

Вебинарное 

занятие 

"Мастер-класс 

по созданию 

куклы ПАСХА" 

в студии 

"Женская 

оздоровительна

я гимнастика"  

Досуг 

Онлайн-

конференци

я 

Мероприятие 

направлено на 

формирование 

здорового образа 

жизни, стойкого 

отрицательного 

отношения к 

наркотикам. Арт-

терапия: создание 

народного 

символа Жизни, 

затрагивание 

сферы бытия 

человека, как Сила 

и Красота жизни, 

Сила духовного 

восхождения 

03.05.2024 20.00 

Интернет 

платформа 

Контур.Тол

к 

15+ 

РОО ДЮМ 

"Академия-

клуб, 

Эсауленко И.А. 

899104290484 

25 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района 

АНК 

22 

Участие 

вокального 

ансамбля 

"Фриссон" в 

Международно

м фестивале-

конкурсе 

вокально-

хорового 

искусства 

«Алматинская 

весна-2024» им. 

Анатолия 

Васильевича 

Молодова 

Досуг 
Фестиваль-

конкурс 

Направление- 

предупреждение 

конфликтов на 

межнациональной 

почве 

03.05.2024 

соглас

но 

реглам

енту 

Республика 

Казахстан, 

г. Алма-Ата 

18+ 

РОО ДЮМ 

"Академия-

клуб, 

Эсауленко И.А. 

899104290484 

25 
Занимающи

еся в НКО 

Межэтнич

еские 

отношения 

23 

Этот День 

Победы" 

79-й годовщине 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне (1941-

1945 гг.) 

посвящается. 

 

Мероприятие 

гражданско-

Досуг Выставка 

«БЕССМЕРТНЫЙ 

ПОЛК» - 

портретная 

галерея 

Участников ВОВ 

и Тружеников 

тыла 1941-1945 гг. 

–из архивов семей 

членов 

Спортклуба 

«Федерации 

каратэ-до Сито-рю 

03.05.2024 

В 

течени

е 

рабоче

го дня 

по 

распис

анию 

Спортк

луба  

 

Фрунзенска

я наб., 18 

16+ 

ООО 

"Федерация 

каратэ-до 

СИТО-РЮ 

России" 

Богатенков 

В.В. 

89164138284 

30 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района 

Патриотич

еское 

мероприят

ие 



патриотической 

направленности

. 

России» 

24 
Патриотическа

я игра 
Досуг Практика 

Организация 

патриотических и 

социальных игр 

 с детьми и 

молодежью 

04.05.2024 15.00 

ул. 

Плющиха, 

д. 43/47 

18 + 

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А. 

8 921 387 14 13 

25 

Жители 

района и 

города 

Москвы 

Патриотич

еское 

мероприят

ие 

25 
Поэтический 

Концерт 
Досуг 

Поэтически

й Концерт 

Читаем любимые 

стихи  
05.05.2024 19.00 

Смоленская

-Сенная пл., 

27 стр.7 

0+ 

АНО 

"Технологии и 

Творчество" 

Кустарева 

М.В., 

89161159774 

20 

Занимающи

еся в АНО, 

жители 

района и 

округа 

АНК 

26 

Открытие 

гражданско-

патриотической 

выставки 

фотографий 

"Бессмертный 

батальон" 

Патриотичес

кая акция 

Гражданско

-

патриотиче

ская акция 

Стендовая 

выставка фото 

портретов 

участников 

Великой 

Отечественной 

войны 1941-1945 

гг. родных и 

близких 

родственников 

05.05.2024 
16.30- 

17.00 

Хамовничес

кий вал, д. 

28, клуб 

"Форпост в 

Лужниках" 

16 + 

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках", 

Березкин Ю.К, 

84959603531 

40 

Занимающи

еся, жители 

района 

Патриотич

еское 

мероприят

ие 

27 

"Пасха на 

Руси" 

 

Мероприятие, 

направленное 

на развитие 

духовно-

нравственного 

воспитания, 

укрепления 

семейных 

Досуг 
Мастер-

класс 

Мастер-класс по 

раскрашиванию 

деревянных 

пасхальных яиц  

05.05.2024 
15.00-

17.00 

Дворовая 

площадка 

(Фрунзенск

ая наб., 

дд.16, кк.1-

2) -  

по 

погодным 

условиям 

0+ 

ООО 

"Федерация 

каратэ-до 

СИТО-РЮ 

России" 

Богатенков 

В.В. 

89164138284 

25 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района 

Межэтнич

еские 

отношения 



ценностей 

28 

Урок 

стратегическог

о мышления 

Досуг Интерактив 

Открытый урок по 

игре в Го, 

приуроченный к 

празднованию 

годовщины 

победы в Великой 

Отечественной 

войне 

05.05.2024 12.00 

Смоленская

-Сенная пл., 

д.27, с.7 

10+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В. 

89687141404 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

приглашенн

ые жители 

района 

КДНиЗП 

29 
Конкурс стихов 

ко дню победы.  
досуг Концерт 

Выступление 

перед родителями 

студии. 

05.05.2024 
18.00-

19.00 

Ул. 

Комсомольс

кий пр-т 

46,1 

5+ 

АНО "БАЛЕТ 

НА ЛЬДУ" 

Микоян Я.А.  

 89037920788 

20 

 дети и 

подростки 

города 

Москвы, 

дети и 

подростки - 

жители 

района 

Патриотич

еское 

мероприят

ие 

30 

Патриотическа

я акция, 

"Хранители, 

посвященная 

Дню Победы 

Патриотичес

кая акция 
Патронат 

Линейка памяти, 

возложение цветов 

к памятнику 

генералу М.Г. 

Ефремову и 

мемориальной 

доске генералу 

Л.М. Доватору 

07.05.2024 
14.00- 

14.30 

Сквер на ул. 

3 тья 

Фрунзенска

я, улица 

Доватора 

12 + 

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках", 

Березкин Ю.К, 

84959603531 

45 

Занимающи

еся, жители 

района, 

управа, 

представите

ли 

военкомата 

Патриотич

еское 

мероприят

ие 

31 

Празднование 

Дня Победы 

для Совета 

ветеранов 

района 

Хамовники.  

Досуг Встреча 

Встреча с 

ветеранами и 

инвалидами ВОВ 

на празднование 

Великого Дня 

Победы. 

На мероприятии 

планируется 

выступление 

коллективов 

07.05.2024 
16.00-

18:00 

ул. Малая 

Пироговска

я д.6/4 

корп.1, 

уличная 

площадка  

5+ 

АНО "Эстетик 

класс" 

Чернояров 

М.В. 

8 (906) 790-88-

02 

30 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

представите

ль управы 

Патриотич

еское 

мероприят

ие 



клуба, чаепитие и 

вручение подарков 

32 
История одной 

фотографии 
Досуг 

Онлайн-

конференци

я 

Показ 

видеосюжетов 

участников 

проекта в режиме 

онлайн-

трансляции, 

приуроченный к 

Дню победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

08.05.2024 12.00 
YouTube 

Zoom 
10+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В. 

89687141404 

30 

Занимающи

еся в НКО, 

приглашенн

ые жители 

района 

Патриотич

еское 

мероприят

ие 

33 

День Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 1941 – 

1945 годов – 9 

мая 

Досуг Выставка 
Выставка детских 

работ "Победа!" 
09.05.2024 18.00 

3-я 

Фрунзенска

я, д. 12 

0+ 

РОО «ДДТ 

«Материнская 

школа». 

Алехин Никита 

Михайлович 

89260976547 

50 

Занимающи

еся в РОО 

"Материнск

ой школе", 

жители 

района. 

Патриотич

еское 

мероприят

ие 

34 

Концертная 

программа 

"День победы" 

Досуг 

Празднична

я 

программа 

Праздничная 

программа, 

посвященная Дню 

победы, 

проведение 

мастер-классов 

09.05.2024 15.00 

Сквер 

Девичьего 

поля 

0+ 

Администрация 

муниципальног

о округа 

Хамовники, 

Головко А.В., 

89637112111 

300 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

представите

ль управы, 

представите

ль 

военкомата, 

совет 

ветеранов 

Патриотич

еское 

мероприят

ие 



35 
Ко Дню 

Победы 
Патронат Патронат 

Возложение 

цветов к 

мемориальным 

доскам на Сивцев 

Вражек, дом 31 

(маршалы П.П. 

Полубояров и        

И.Н. Кожедуб). / 

Камерная 

концертная 

программа в 

рамках проекта 

музыкальный 

салон "Классика 

рядом с домом" в 

исполнении 

музыкантов 

Московской 

государственной 

консерватории 

имени П.И. 

Чайковского, 

посвященная 79-

летию Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне.  

09.05.2024 17.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, 

пом. III 

/Сивцев 

Вражек, 

д.31 (улица) 

18+ 

Директор ФРК 

"Во Благо" 

Долгополова 

И.В. 

8-985-454-20-94 

25 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представите

ль управы 

Патриотич

еское 

мероприят

ие 

36 
Помним, 

гордимся!  
Досуг Концерт  

Концерт, 

посвященный Дню 

Победы 

10.05.2024 10.00 

г. Москва, 

Фрунзенска

я наб, д. 10 

18+ 

БФ "Русский 

Крест" 

Ишмекеев А. Н. 

 89257771546 

30 

 дети и 

подростки 

города 

Москвы, 

дети и 

подростки - 

жители 

района 

Патриотич

еское 

мероприят

ие 



37 
Музыка 

Светлой Пасхи 
Досуг 

Музыкальн

ая гостиная 

Камерная 

концертная 

программа в 

рамках проекта 

музыкальный 

салон "Классика 

рядом с домом" в 

исполнении 

музыкантов 

Московской 

государственной 

консерватории 

имени П.И. 

Чайковского, 

посвященная 

Светлой Пасхе 

Христовой. 

Произведения 

русских и 

зарубежных 

композиторов, 

пасхальные 

песнопения 

предлагаются 

вниманию 

слушателей. 

10.05.2024 17.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, 

пом. III  

18+ 

Директор ФРК 

"Во Благо" 

Долгополова 

И.В. 

8-985-454-20-94 

25 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представите

ль управы 

Межэтнич

еские 

отношения 

38 
Творческий 

мастер-класс 
Досуг 

Мастер-

класс 

Раскрытие 

творческого 

потенциала 

участниц,  

псих 

коррекционной 

работы 

посредством арт-

технологий. 

12.05.2024 15.00 

ул. 

Плющиха, 

д. 43/47 

18 + 

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А. 

8 921 387 14 13 

25 

Жители 

района и 

города 

Москвы 

  

39 День Семьи Досуг 
Игровая 

программа 

программа во 

дворе, 

направленная на 

формирование 

здорового образа 

жизни 

18.05.2024 17.00 

двор ул. 

Пречистенк

а д.8 стр. 3 

6+ 

РОО 

"Мадагаскар" 

Столяров А.К. 

89157067105 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представите

ль управы 

КДНиЗП 



40 

Цикл лекций 

"Нет 

наркотикам" 

Досуг 
Круглый 

стол 

Круглый стол о 

вреде 

употребления 

наркотиков в 

молодежной 

среде. 

18.05.2024 15.00 

ул., 

Погодинска

я д.20 к.5 

14++ 

АНО "Планета 

Детства",  

Саватеева М.А, 

89857724512 

25 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района 

АНК 

41 

Межличностны

е отношения в 

семье 

Досуг 
Круглый 

стол 

Трансформация 

психоэмоциональн

ого 

 состояния 

участниц 

19.05.2024 15.00 

ул. 

Плющиха, 

д. 43/47 

18 + 

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А. 

8 921 387 14 13 

25 

Жители 

района и 

города 

Москвы 

КДНиЗП 

42 
Ипполитовцы 

представляют 
Досуг 

Музыкальн

ая гостиная 

Камерная 

концертная 

программа в 

рамках проекта 

Музыкальный 

салон "Классика 

рядом с домом". 

Исполнители - 

студенты ГМПИ 

имени М.М. 

Ипполитова -

Иванова. В 

программе музыка 

русских и 

зарубежных 

композиторов, 

исполняемая на 

народных 

инструментах 

22.05.2024 19.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, 

пом. III  

18+ 

Директор ФРК 

"Во Благо" 

Долгополова 

И.В. 

8-985-454-20-94 

25 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представите

ль управы 

  

43 

Ко Дню 

славянской 

письменности и 

культуры. 

Стихи русских 

поэтов. Читка. 

Средняя и 

Старшая 

группы. 

Досуг концерт 

Мероприятие 

гражданско-

патриотической 

направленности, 

духовно-

нравственное, 

эстетическое, 

художественное, 

воспитание детей, 

подростков, 

молодежи 

23.05.2024 19.30 

2-я 

Фрунзенска

я ул., д.7 

0+ 

АНО ЦТМО 

"Отражение" 

Матвеева О.М. 

8 916 640-70-03 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

Межэтнич

еские 

отношения 



44 

Спектакль - В 

некотором 

царстве, в 

подводном 

государстве.  

Досуг Спектакль  Спектакль  24.05.2024 
17.00-

18.00 

Комсомольс

кий пр-т46, 

1 

5+ 

АНО "БАЛЕТ 

НА ЛЬДУ" 

Микоян Я.А.  

 89037920788 

30 

 дети и 

подростки 

города 

Москвы, 

дети и 

подростки - 

жители 

района 

  

45 

День 

славянской 

письменности и 

культуры 

Досуг 
Круглый 

стол 

Круглый стол с 

представителем 

Фонда Славянской 

письменности и 

Культуры и 

Представителя 

Совета по делам 

национальностей 

при Президенте 

РФ 

24.05.2024 15.00 

ул. 

Остоженка, 

д.7/1 

0+ 

НП "Вера и 

Доблесть», 

Саватеев В.В., 

84956628980 

30 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района 

Межэтнич

еские 

отношения 

46 

Экскурсия для 

ветеранской 

организации 

№4 на 

смотровую 

площадку и 

колокольню 

Храма Христа 

Спасителя, 

посвящённая 

Дню 

славянской 

письменности и 

культуры (24 

мая) 

Досуг Экскурсия 

Мероприятие, 

посвященное 

знакомству с 

историческими и 

культурными 

достопримечатель

ностями столицы 

"Православные 

святые" - духовно-

нравственная 

составляющая 

стратегии 

национальной 

политики г. 

Москвы 

25.05.2024 16.00 

Храм 

Христа 

Спасителя - 

ул. 

Волхонка, 

д.15 

60+ 

РОО ДЮМ 

"Академия-

клуб, 

Эсауленко И.А. 

899104290484 

25 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района 

Межэтнич

еские 

отношения 

47 

Международны

й день 

славянской 

письменности и 

культуры 

Досуг 
Мастер-

класс 

Мастер-класс по 

древнерусской 

каллиграфии 

25.05.2024 11.00. 

ул. 

Пречистенк

а д.8 стр 3 

8+ 

РОО 

"Мадагаскар" 

Столяров А.К. 

89157067105 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представите

ль управы 

Межэтнич

еские 

отношения 



48 

Заключительны

й концерт. 

Наши лучшие 

номера для вас 

с 

приглашением 

ветеранов.  

Досуг Концерт 

Концерт. Лучшие 

номера с 

приглашением 

ветеранов.  

27.05.2024 
18.00-

19.00 

Комсомольс

кий пр-т46, 

1 

5+ 

АНО "БАЛЕТ 

НА ЛЬДУ" 

Микоян Я.А.  

 89037920788 

50 

 дети и 

подростки 

города 

Москвы, 

дети и 

подростки - 

жители 

района 

  

49 

Онлайн-

конференция 

по 

профилактике 

табакокурения 

Досуг 

Онлайн-

конференци

я 

Онлайн-

конференция по 

профилактике 

табакокурения с 

участием 

профильных 

специалистов, 

мероприятие по 

профилактике 

негативных 

проявлений в 

подростково-

молодежной среде 

31.05.2024 12.00 Zoom 16+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В. 

89687141404 

30 

Занимающи

еся в НКО, 

приглашенн

ые жители 

района 

АНК 

50 "Генералы" Досуг Интерактив 

Настольная 

стратегическая 

командная игра, 

совместный 

проект с командой 

"Игрокон", 

приуроченная ко 

Дню защиты детей 

01.06.2024 17.00 

Смоленская

-Сенная пл., 

д.27, с.7 

12+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В. 

89687141404 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

приглашенн

ые жители 

района 

КДНиЗП 

51 
День защиты 

детей! 
Досуг 

Мастер-

класс 

Мастер-класс для 

детей и их 

родителей 

01.06.2024 10.00 

г. Москва, 

Фрунзенска

я наб, д. 10 

18+ 

БФ "Русский 

Крест" 

Ишмекеев А. Н. 

 89257771546 

40 

 дети и 

подростки 

города 

Москвы, 

дети и 

подростки - 

жители 

района 

КДНиЗП 

52 "Самоделкин" Досуг 
Мастер-

класс 

Мастер-класс по 

созданию поделок 

из дерева 

приуроченный 

"Международному 

дню защиты 

детей" 

03.06.2024 15.00 

ул. 

Кооператив

ная, д.3, к.6 

6+ 

Директор АНО 

"АМИ", 

Соколов Д.В., 

89661315430 

20 

Учащиеся 

школ города 

Москвы, 

дети и 

подростки - 

жители 

района 

КДНиЗП 



53 

Поэтический 

вечер. 

Посвящение 

Пушкину 

Досуг 
Поэтически

й вечер   

читаем любимые 

стихи. О Любви и 

о Родине 

05.06.2024 19.00 

Смоленская

-Сенная пл., 

д.27, стр.7 

18+ 

АНО 

"Технологии и 

Творчество" 

Кустарева 

М.В., 

89161159774 

20 

Занимающи

еся в АНО, 

жители 

района и 

округа 

  

54 

День России.   

Фестиваль 

"Здоровое 

дыхание 

жизни». Группа 

"Дыхание"  

Спорт 
Мастер-

класс 

Профилактическое 

мероприятие и 

агитация за 

здоровый образ 

жизни. День 

здоровья.  

05.06.2024 11.00  

Усачева, 

д.1. Парк 

"Усадьба 

Трубецких 

в 

Хамовниках

. 

0+ 

АНО ЦТМО 

"Отражение"  

Сиденко Э.О.  

8 965 101-31-80 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

АНК 

55 
День русского 

языка 
Досуг 

Круглый 

стол 

Круглый стол на 

тему истории 

Русского языка и 

влияния русского 

языка в мире 

07.06.2024 11.00. 

ул. 

Пречистенк

а д.8 стр. 3 

15+ 

РОО 

"Мадагаскар" 

Столяров А.К. 

89157067105 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представите

ль управы 

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризм

а 

56 
Танцевальный 

вечер 
Досуг 

Танцевальн

ый вечер 

Мастер -класс по 

танцам 
09.06.2024 19.00 

Смоленская

-Сенная пл., 

д.27, стр.7 

18+ 

АНО 

"Технологии и 

Творчество" 

Кустарева 

М.В., 

89161159774 

25 

Занимающи

еся в АНО, 

жители 

района и 

округа 

  

57 День России Досуг Выставка 
Выставка картин о 

России 
11.06.2024 

12.00-

20.00 

ул. Малая 

Пироговска

я д.6/4 

корп.1, 

уличная 

площадка  

5+ 

АНО "Эстетик 

класс" 

Чернояров 

М.В. 

8 (906) 790-88-

02 

30 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

представите

ль управы 

КДНиЗП 

58 
"Психология 

жертвы" 
Досуг 

Круглый 

стол 

Круглый стол по 

психологии на 

тему: "Как не 

стать жертвой 

терроризма и 

экстремизма" 

11.06.2024 10:30 

ул. 

Кооператив

ная, д.3к6 

55+ 

Директор АНО 

"АМИ", 

Соколов Д.В., 

89661315430 

20 
жители 

района 

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризм

а 



59 
День России – 

12 июня 
Досуг Выставка 

Выставка детских 

работ "Россия" 
12.06.2024 18.00 

3-я 

Фрунзенска

я, д. 12 

0+ 

РОО «ДДТ 

«Материнская 

школа». 

Алехин Никита 

Михайлович 

89260976547 

50 

Занимающи

еся в РОО 

"Материнск

ой школе", 

жители 

района. 

  

60 С Днем России! Досуг 
Музыкальн

ая гостиная 

Камерная 

концертная 

программа в 

рамках проекта 

музыкальный 

салон "Классика 

рядом с домом", 

посвященная Дню 

России.  

Исполнители - 

лауреаты 

всероссийских и 

международных 

конкурсов, 

студенты 

творческих вузов 

столицы. 

12.06.2024 17.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, 

пом. III  

18+ 

Директор ФРК 

"Во Благо" 

Долгополова 

И.В. 

8-985-454-20-94 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

ветераны-

жители 

района, 

представите

ль управы 

  

61 

Мастер-класс, 

посвященный 

Дню России 

Досуг 
Мастер-

класс 

Открытый мастер-

класс по 

спортивным и 

театральным 

направлениям 

12.06.2024 16.00 

ул. 

Остоженка, 

д.7/1 

7+ 

НП "Вера и 

Доблесть», 

Саватеев В.В., 

84956628980 

30 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района 

АНК 

62 День России. Досуг 
Круглый 

стол 

Круглый стол с 

Председателем 

Всероссийского 

межнациональног

о союза 

Хуртаевым 

Кантемиром  

12.06.2024 13.00 

ул., 

Погодинска

я д.20 к.5 

18+ 

АНО "Планета 

Детства", 

Саватеева М.А, 

89857724512 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района 

Межэтнич

еские 

отношения 

63 

"История 

дружбы 

народов" 

Досуг 
Круглый 

стол 

Круглый стол на 

тему дружбы 

народов бывших 

республик СССР, 

что нас сближает 

и объединяет. 

14.06.2024 15.00 

ул. 

Кооператив

ная, д.3к6 

12+ 

Директор АНО 

"АМИ", 

Соколов Д.В., 

89661315430 

20 

 дети и 

подростки 

города 

Москвы, 

дети и 

подростки - 

жители 

района 

Межэтнич

еские 

отношения 



64 День России Досуг 
Игровая 

программа 

Народные игры 

для детей ГБУ 

ЦСПСиД "Семья" 

15.06.2024 17.00. 

двор ул. 

Пречистенк

а д.8 стр. 3 

10+ 

РОО 

"Мадагаскар" 

Столяров А.К. 

89157067105 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представите

ль управы 

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризм

а 

65 

Мемориальные 

мероприятия в 

день памяти и 

скорби "Вахта 

памяти. 

Вечный огонь" 

Патронат Патронат 

Сохранение 

памяти о подвигах 

народа в Великой 

Отечественной 

войне 

21.06.2024 22.00 
Александро

вский Сад 
0+ 

РОО "Ветеран-

центр" Опалев 

С.Н. 8(909)166-

80-47 

30 

Занимающи

еся, жители 

района 

Патриотич

еская 

направлен

ность 

66 

Патронатная 

акция 

"Хранители 

памяти" у 

памятника 

генерал-

лейтенанту 

М.Г. Ефремову 

Патронат Патронат 

Линейка памяти. 

Возложение 

цветов к 

памятнику 

генерал-

лейтенанту, герою 

битвы за Москву 

1941 года М.Г. 

Ефремову 

21.06.2024 
14.00- 

14.30 

Сквер 

улицы 

Ефремова 

12 + 

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках", 

Березкин Ю.К, 

84959603531 

25 

Занимающи

еся, жители 

района, 

управа, 

представите

ли 

военкомата 

Патриотич

еская 

направлен

ность 

67 
История одной 

фотографии 
Досуг Встреча 

Просмотр и 

обсуждение 

видеосюжетов 

участников 

проекта, 

приуроченный к 

Дню начала 

Великой 

Отечественной 

войны.  

21.06.2024 18.00 

Смоленская

-Сенная пл., 

д.27, стр.7 

12+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В. 

89687141404 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

приглашенн

ые жители 

района 

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризм

а 



68 Музыка войны Патронат Патронат 

Возложение 

цветов 

/Тематическая 

беседа по 

противодействию 

идеологии 

терроризма/Камер

ная концертная 

программа в 

рамках проекта 

музыкальный 

салон "Классика 

рядом с домом" в 

исполнении 

музыкантов 

Московской 

государственной 

консерватории 

имени П.И. 

Чайковского. В 

концерте 

прозвучат 

камерные 

произведения 

композиторов 

военных лет. Они 

были свидетелями 

и участниками 

этого времени. Их 

музыка была 

свидетелем 

времени. Акция 

посвящена Дню 

памяти и скорби.  

21.06.2024 19.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, 

пом. III  

18+ 

Директор ФРК 

"Во Благо" 

Долгополова 

И.В. 

8-985-454-20-94 

20 

Занимающи

еся в НКО, 

ветераны-

жители 

района, 

представите

ль управы 

КДНиЗП 

69 

День памяти и 

скорби – 22 

июня 

Досуг Выставка 
Выставка детских 

работ "Помним" 
22.06.2024 18.00 

3-я 

Фрунзенска

я, д. 12 

0+ 

РОО «ДДТ 

«Материнская 

школа». 

Алехин Никита 

Михайлович 

89260976547 

30 

Занимающи

еся в РОО 

"Материнск

ой школе", 

жители 

района. 

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризм

а 



70 

Акция "Вахта 

памяти", 

посвященная 

Дню памяти и 

скорби 

Патриотичес

кая акция 

Гражданско

-

патриотиче

ская акция 

Концертная 

программа, 

линейка памяти, 

возложение цветов 

22.06.2024 16.00 

Парк 

Усадьба 

Трубецких 

0+ 

Управа района 

Хамовники 

города Москвы, 

Скоморохова 

Е.М., 

89153209197 

20 

Занимающи

еся, жители 

района, 

управа, 

представите

ли 

военкомата 

Патриотич

еская 

направлен

ность 

71 

День Памяти и 

скорби. День 

начала Великой 

Отечественной 

Войны.  

Досуг 

Выездное 

мероприяти

е 

Возложение 

цветов и свечей к 

Могиле 

Неизвестного 

Солдата. 

22.06.2024 12:00 
Александро

вский сад 
5+ 

АНО "Эстетик 

класс" 

Чернояров 

М.В. 

8 (906) 790-88-

02 

30 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

представите

ль управы 

АНК 

72 
"Молодежь 

хочет знать!"  
Досуг 

Онлайн-

конференци

я 

Онлайн-

конференция с 

Еленой Брюн, зав. 

ДРЦ ГБУЗ 

"МНПЦ 

наркологии ДЗМ" 

мероприятие по 

профилактике 

негативных 

проявлений в 

подростково-

молодежной среде 

26.06.2024 14.00 Zoom 16+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В. 

89687141404 

30 

Занимающи

еся в НКО, 

приглашенн

ые жители 

района 

АНК 

73 

Этот 

многоликий 

мир, в рамках 

проектов по 

укреплению 

межэтнических 

отношений 

Досуг Выставка 

Выставка 

рисунков на тему 

"Жители разных 

стран"  

27.06.2024 16.00 

ул. Малая 

Пироговска

я д.6/4 

корп.1, 

уличная 

площадка  

5+ 

АНО "Эстетик 

класс" 

Чернояров 

М.В. 

8 (906) 790-88-

02 

25 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

представите

ль управы 

Межэтнич

еские 

отношения 

74 
День 

молодежи. 
Спорт 

Мастер-

класс 

Выездное 

мероприятие в 

ТИР ДОСААФ 

России. Беседа с 

ветеранами 

подразделений 

Антитеррора 

«Альфа", 

"Вымпел" и 

"Витязь". 

27.06.2024 14.00 

ул., 

Погодинска

я д.20 к.5 

18+ 

АНО "Планета 

Детства",  

Саватеева М.А, 

89857724512 

30 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района 

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризм

а 



75 

Творческий 

вечер "Летний 

концерт" 

Досуг Концерт 

Создать 

творческое 

пространство,  

в котором каждая 

участница проекта 

сможет 

чувствовать себя в 

безопасности, 

быть свободной и 

ищущей 

одновременно 

30.06.2024 15.00 

ул. 

Плющиха, 

д. 43/47 

18 + 

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А. 

8 921 387 14 13 

25 

Жители 

района и 

города 

Москвы 

  

76 

День Семьи, 

Любви и 

Верности! 

Досуг 

Празднично

е 

мероприяти

е 

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

семьи, любви и 

верности 

08.07.2024 10.00 

г. Москва, 

Фрунзенска

я наб, д. 10 

18+ 

БФ "Русский 

Крест" 

Ишмекеев А. Н. 

 89257771546 

45 

 дети и 

подростки 

города 

Москвы, 

дети и 

подростки - 

жители 

района 

КДНиЗП 

77 
«Как сохранить 

историю»  
Досуг 

Мастер-

классы 

Проведение цикла 

занятий и мастер-

классов по 

стендовому 

моделизму и 

военно-

исторической 

миниатюре 

01.04.2024-

30.05.2024 
14.00 

ул. Тимура 

Фрунзе, 

д.20 

0+ 

РОО "Ветеран-

центр" Опалев 

С.Н. 

89091668078 

20 

Занимающи

еся, жители 

района 

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризм

а 

78 

"Цветы жизни"  

"Дню защиты 

детей" 

Мероприятие, 

направленное 

на развитие 

духовно-

нравственного 

воспитания, 

укрепления 

семейных 

ценностей 

Досуг 
Мастер-

класс 

"Цветы жизни» 

(традиции 

цветочного 

натюрморта)  

- мастер-класс для 

детей и взрослых 

по рисунку и 

живописи 

01.06.2024 
12.00-

15.00 

Дворовая 

площадка 

(Фрунзенск

ая наб., 

дд.16, кк.1-

2) -  

по 

погодным 

условиям 

0+ 

ООО 

"Федерация 

каратэ-до 

СИТО-РЮ 

России" 

Богатенков 

В.В. 

89164138284 

25 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района 

  



79 

"Что в имени 

твоём""Дню 

защиты 

детей"Меропри

ятие, 

направленное 

на развитие 

духовно-

нравственного 

воспитания, 

укрепления 

семейных 

ценностей 

Досуг 
Игровая 

программа 

Открытый «урок-

игра»: «Что в 

имени твоём» 

(написание и 

значения имен в 

старорусском и 

японском 

написании) 

01.06.2024 
12.00-

15.00 

Дворовая 

площадка 

(Фрунзенск

ая наб., 

дд.16, кк.1-

2) - по 

погодным 

условиям 

0+ 

ООО 

"Федерация 

каратэ-до 

СИТО-РЮ 

России" 

Богатенков 

В.В. 

89164138284 

25 

Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района 

Межэтнич

еские 

отношения 

80 

ТЕАТРАЛЬНА

Я СТУДИЯ - 1 

апреля, день 

смеха. "Улыбка 

каждому к 

лицу"  

Досуг Концерт 

Выступление 

перед родителями 

судии. 

Викторины, 

смешные сценки.  

04.0;.2024 
18.00-

19.00 

Ул. 

Комсомольс

кий пр-т 

46,1 

6+ 

АНО "БАЛЕТ 

НА ЛЬДУ" 

Микоян Я.А.  

 89037920788 

20 

 дети и 

подростки 

города 

Москвы, 

дети и 

подростки - 

жители 

района 

КДНиЗП 

81 
"Славься, 

Победа!" 
Досуг Встреча 

Проведение 

памятных и 

мемориальных 

встреч, а также 

посещение 

памятных мест в 

честь Дня Победы 

20.04.2024-

12.05.2024 
13.00 

Памятники 

мемориальн

ые доски 

района 

0+ 

РОО "Ветеран-

центр" Опалев 

С.Н. 8(909)166-

80-47 

50 
Жители 

района 

Патриотич

еская 

направлен

ность 

 


